PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
GABINETE DA PREFEITA

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2739/2020

ERRATA

Em atendimento ao Gabinete, a Prefeitura Municipal de Quissamã, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para

conhecimento dos interessados, errata ao Edital de Pregão Presencial nº 063/2020, Para Registro de Preços nº 063/2020, Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de extintores, aquisição de recarga de extintores já existentes e aquisição de materiais diversos para os
equipamentos de combate a incêndios
13.6.4 – QUALIFICAÇÃO TÉCNICA do edital e ìtem 10 do termo de referência, Alterada a sua redação, passando a vigorar com a
seguinte.
13.6.4.1 - ​Apresentar atestado (s) de capacidade técnica, fornecido (s) por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove (m) a

aptidão da licitante para desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto do certame.

13.6.4.2 -​ Registro de Declaração da Conformidade do Fornecedor – Empresa de Serviços de Inspeção Técnica e Manutenção de Extintores,
expedido pelo INMETRO;

13.6.4.3 - ​Comprovante de cadastro junto ao Corpo de Bombeiros do Estado do Rio de Janeiro.

Quissamã (RJ), 23 de julho de 2020.

Donato Tavares de Souza
Pregoeiro